
 

 
 
Ruská 87, 100 00 Praha 10 
tel.: +420 267 102 111 
fax: +420 267 311 812 
http://www.lf3.cuni.cz 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: 22734101/0100 

V Praze dne 18. října 2024 
 
Věc: Praxe studentů 4. ročníku 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 
  
jménem 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy si Vás dovoluji požádat o souhlas 
s  praxí studenta/ky 4. ročníku naší fakulty v lůžkovém zařízení Vaší nemocnice. 
Jedná se o 2 týdny na interním oddělení. Prosíme Vás o zajištění odborného vedení 
našeho studenta/ky dle přiloženého sylabu. 
 
Termín praxe: 

• Prázdninová praxe – vnitřní lékařství: v době letních prázdnin nebo v  době 
zkouškového období  

 
 
V případě, že budete potřebovat bližší informace, obraťte se, prosím,                                   
na MUDr. Davida Marxe, Ph.D., který je vedením praxe pověřen (tel.: 267 102 176),  
nebo na naše studijní oddělení (na Janu Kováříkovou, tel.: 267 102 208). 
 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na další spolupráci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                MUDr. David Marx, Ph.D.  
            proděkan pro studium a výuku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ruská 87, 100 00 Praha 10 
tel.: +420 267 102 111 
fax: +420 267 311 812 
http://www.lf3.cuni.cz 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: 22734101/0100 

 
4. ROČNÍK - SYLABUS STUDENTSKÉ PRAXE Z VNITŘNÍHO LÉKAŘSTVÍ 
 

Tento sylabus je nedílnou součástí „Hodnocení studenta“. 
 
Trvání praxe: 2 týdny 
 
Náplň praxe: 
 
Cílem praxe je seznámit studenta s provozem lůžkového interního oddělení 
nemocnice a s povinnostmi sekundárního lékaře na tomto oddělení. 
 
Dalším úkolem praxe je získat nebo prohloubit si některé klinické dovednosti, 
vyšetřovací a léčebné praktiky. 
 
Všechny úkony a výkony studenti provádějí pod dohledem lékaře. 
 
1. U lůžka nemocného: fyzikální vyšetření, sestavování anamnézy, vedení 
chorobopisu, epikrisy, propouštěcí zprávy, visity. 
 
2. Zvládnutí techniky odběru krve a odběrů ostatních biologických materiálů. 
Aplikace všech druhů injekcí a infusí. 
 
3. EKG vyšetření, včetně popisu EKG křivky. 
 
4. Krevní transfuse. Indikace, provedení, dokumentace. 
 
5. Technika zavedení žaludeční sondy, výplachu žaludku. Asistence při punkci 
hrudníku, ascitu atd. 
 
6. Asistence při katetrizačních výkonech, kanylaci centrální žíly a jiných 
speciálních vyšetřovacích metodách  invazivních a neinvazivních (gastroskopie, 
rektoskopie, sonografie, echokardiografie, ergometrie, biopsie). 
 
7. RTG semináře a odborné semináře, referování na seminářích a na vizitách. 
 
8. Pobyt (několik dní) na jednotkách intenzivní péče a seznámení se s jejich 
provozem. 
 
9. Alespoň 2 pohotovostní služby na lůžkovém oddělení pod vedením zkušeného 
lékaře. 
 
Podpis, razítko a datum: 
 

 
 
 
 



 

Ruská 87, 100 00 Praha 10 
tel.: +420 267 102 111 
fax: +420 267 311 812 
http://www.lf3.cuni.cz 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: 22734101/0100 

  
4. ROČNÍK - ZPRÁVA O HODNOCENÍ STUDENTSKÉ PRAXE  

Z VNITŘNÍHO LÉKAŘSTVÍ  
 
Jméno studenta/ky: 
  
Místo konání praxe: 
  
Termín konání praxe: 
 

DRUH HODNOCENÍ 
 

BODOVÉ HODNOCENÍ +) 
 OSOBNÍ HODNOCENÍ 

 Iniciativa 
 

3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Zodpovědnost 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Samostatnost 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Schopnost týmové práce 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Teoretické znalosti 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 KLINICKÉ DOVEDNOSTI 

 Anamnesa 
 

3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Fyzikální vyšetření 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Zručnost (technické dovednosti) 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Stanovení diagnosy 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Stanovení vyšetřovacího programu a terapie 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Ústní presentace (např. během velké visity) 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 PROFESIONÁLNÍ PŘEDPOKLADY 

 Vystupuje profesionálně 
 

3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Zná svoje možnosti, ví, kdy vyhledat radu 

staršího kolegy 
 

 
3 
 

 
2 
 

 
1 
 

 
0 
 Respektuje lidskou důstojnost pacienta 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
 Zachovává lékařské tajemství 

 
3 
 

2 
 

1 
 

0 
  

ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ STUDENTA – STUDENTKY 
 

Výborně 
 Velmi dobře 

 Dobře 
 Prospěl 

 Neprospěl 
 +) Bodové hodnocení: 3 body – výborně, 2 body – dobře (průměrně),                     

1 bod – dostatečně (podprůměrně), 0 bodů – nelze hodnotit 
 
  
Podpis, razítko a datum: 

 


